De Cicuta.

Rigida letifere vis est natura Cicute
Vnde necat gelidi potantes more venenū
Qu' perit hac herba cutis eius fit maculosa

Vnde genns mortis valet hec per signa videri
Publica pena reis hec esse solebat Athenis
Hac sumpta Socrates magnus fuit examinatus
Qualiter hoc fiat: non puto dicere nostrum
Cui nil quod noceat: sed quod iuuat est referendum
Hac si quis sumpta morti sit proximus herba
Forte vinum tepidum bibat: euadetq; periculum
Sed q;is potu soleat per sepe nocere
Mirifice tamen appositum solet illa iuuare
Epiforas mire iuuat estiuas oculorum
Si frons contriti folii sit operta videntis
Vel si sint eius circumlita lumina suco
Hac quoq; pellentur sacer ignis & erpetia cura
Tradit Anasilas si suco sepius eius
Linat virgo mammas sibi contur gescere primum.
Incipient modicas semper stantesq; manere
Hac contrita virens mammas superaddita siccata
Extinguit venerem: fluxum quoq; seminis omnem
Si bene sit trita: cataplasmes sepius illa
Argenti spunie commiscens hec adipeq;
Apponas calide cataplasma salubre podagre
Et per se tali multum prodeesse probauit
Singula quid memorem nocuum quemcūq; calorez
Apposita trita poteris curare cicuta

De Roremarino.

Vantum cognoui dicam de rore marino
Nomē tale tenet: quoniā crescit mare iuxta
Natura calidus & stringens dicitur esse
Nam locum stringit: dentis sedare dolorem
Si masticata fuerit: radix perhibetur

Siue super dentes eius sucus teneatur
Istam contundens oleo si iungas oliuo
Languentes sanat: procurataq; prurigo
Per sucus huius biduo triduo ue receptos
Ut iungatur aque calide veteriq; falerno
Hec tussim curant piperi melli ue rugata
Interiorq; dolor pacto curatur eodem
Istius cineres atico inelli sociati
Ex oculis album tergunt: claros quoq; reddunt
Hec adipiuncta que sunt noua vulnera sanat
Extinguit febres ipso potata momento

De Pimpinella.

Pimpinella potest sanare caput tineosum
Cū vino sumpta cito discutit omne venenū
Et sedat tussim: si consociatur aceto
Omnis qui circa cor sunt fugat ista dolores
Et clavos potu & cum cataplasmate sanat
Hec solvit ventrem: quia si vomis hinc morieris
Plagatus bibit hanc: quam si per vulnera reddit
Non euasurum cognoscas: sed moriturum
Pimpinella satis laxas: & feruida valde
Vulnera permundat: trāsuerberat: excoquit: aptat.

De Tormentilla.

Ic diff intericas poteris succurrere morbis
Decoque fructicū cū līpha: deinde remota
Lac capre ponas: & sic commista parumper
Contere: detorquens per pannum: deniq; cocta
Puluere tormentille si sparges: & sic edat eger
Hic etiam puluis cancrum sanare refertur
De quo si fuerit sparsum sepe: serpere cessat
Hec etiam dubios fertur curare caducos.

Si miscetur aqua: quem potum suscipit eger
Qui potus laterum poterit sedare dolorem
Hec tormentilla viridis collecta teratur
Sic sucus pressum per pannum collige miscens
Cum vino: & ceruisia si sit sepius haustus
Subuenit infirmis oculis: sanosq; tuetur
Aut herbam tritam commiscens: hoq; liquores
Et potare voles: per pannum distrahe sucus

De Quinq; folio seu Pantafilon.

Antafilon folia quia quinq; videtur habere
Dicitur: ipsa locis multis nasci perhibetur
Blanda manu: pu'cra visu: gustu sed amara
Articulis leisis vnclo coniuncta medetur
Potatus sucus ventris sedare dolorem
Noscitur: ac idem varium fluxum retinebit
Si bibitur: & si vultus illo linatur
Inguinis hec etiam faciet cessare furorem
Si potus binos circa trinos ue ciatos
Hocq; modo morbus serpentum curat vbiq;
Et combusturis hec idem sepe medetur
Hec fluxum ventris retinet cum lacte caprino
Sucus pulmonis viciis reorisiq; medetur
Cum vino vel aqua mox discutit omne venenum
Procurat renes limphe calide sociatus
Inflatum ventrem sanat: duroq; medetur
Istius puluis modico cum melle iugatus
Succurret viciis lingue: gule ue fricatis
Pentafilon uncto veteri commista suillo
A sale purgato veteri plus sparsa falerno
Emundat cancrum semel aut bis: ter ue perunctum

Debile tota caput sanat contrita linitum

De Diptano

Iptannus calidam naturam fertur habere
Ipse iuuare solet mulierem perturientem
Sucus cum vino coniunctus pellit abortum
Si febris affuerit calide coniungito limphe
Et sine damno mox saluabitur atq; periclo
Hic idem sucus plagas omnes cito sanat
A ferro factas laxo:cane:fuste:vel angue
Vel quocumq; modo potatus fusus & intro
Ilsq; fugat virus cum vino sepius haustus
Contere diptanum agrimoniam simul abrotanumq;
Et sumens sucum mundo coniunge butiro
Vnguento tali si sunt noua vulnera: sanas
Bestia percussa diptanum pascitur:& sic
Vulnus sanatur:& ferrum pellitur extra
Dicitur odore Colubros taetug; necare
Huius aqueucus vinoq; bono sociatus
Potatusq; potest amissam prodere vocem
Hocq; modo tussim sumptus sedare dolorem

De Titimallo.

Osteo duas species Titimalli sed tamen illis
Nomina bina dabat antiqui: datus moderni
Vna domestica fit:& altera crescit in agris
Dissimilis foliis sed vis par est in vtrisq;
Acrior illa tamen que sicut spuria surgit
Est vtraq; satis soluens & feruida valde
In sedare cutem dicunt & tollere pilos
Furtice contrita titimalli deprime sucum
Et vino iungens ieunus sumpto sepe

Viscera lesa iuuat:& ad intima cuncta valebit

Si celidonie suco lac iunxeris huius.

Vetucas poteris paucis sanare diebus
Si dum stat crescens hanc rumpis: lac cadit inde
Si teris hanc ruptam viridem tunc deprime lucum
Phistola sanatur p er eum vino sociatum
Si super infundis pastellum desuper aptans
Flos in resina coctus lenire leprosus
Dicitur: ac huius radicis puluere facto
Et vino iuncto vomitum dat: mollit & aluum
Inter ruscus aquis calidis adipicq; iugatus
Et bibitus durum ventrem nimis & cito soluit
Temporis estiui: collecto lacte diebus
Ac indurato multos seruabis ad usus
Moreq; scamanie facies quodcumq; volebis
Aut vomitum dabis: aut ventre & vtrūq; mouevis